
C. Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia 1

Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia     
(dále Manuál Academia)     
Manuál Academia by měl sloužit jako podklad soutěžních návrhů, avšak jeho užití u 
všech částí návrhů není závazné. Logo, vizuál webových stránek, užívání názvu 
Academia, barevnost (modrá a bílá) nejsou předmětem této soutěže, tzn. jsou nejsou předmětem této soutěže, tzn. jsou nejsou předmětem této soutěže, tzn. jsou nejsou předmětem této soutěže, tzn. jsou 
neměnné. neměnné. neměnné. neměnné.  
 
V současné době se v Nakladatelství Academia neřídí žádným Manuálem vizuálního 
stylu, tento dokument je pouze inspirativní.   
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., jako zaštiťující organizace, má vlastní 
grafický manuál, který je však odlišný od Manuálu Academia. Soutěžící by se s 
manuálem SSČ měl seznámit, aby nešel zcela proti duchu grafiky SSČ, ale nemusí z 
něj vysloveně vycházet. Manuál firemního stylu SSČ je ke stažení na stránkách 
www.academia.cz 
  
Při návrzích je nutné brát na zřetel, že objekty, ve kterých se prodejny nachází, jsou 
památkově chráněné.  
 
Součástí podkladů k soutěži je také Fotografická dokumentace prodejen 
Nakladatelství Academia, která obsahuje fotografie všech 5 prodejen (exteriér a 
interiér), včetně náhledů na výlohy, informační systém apod.  
    
POUŽÍVANÁ LOGA (KE SPOUŽÍVANÁ LOGA (KE SPOUŽÍVANÁ LOGA (KE SPOUŽÍVANÁ LOGA (KE STAŽENÍ NA STRÁNKÁCH TAŽENÍ NA STRÁNKÁCH TAŽENÍ NA STRÁNKÁCH TAŽENÍ NA STRÁNKÁCH PROJEKTU):PROJEKTU):PROJEKTU):PROJEKTU):    
    

                                                                                            



C. Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia 2

TYP PÍSMATYP PÍSMATYP PÍSMATYP PÍSMA: 
 
Není striktně dáno.  
Pro inspiraci je v hlavičce webových stránek použito ArnoProArnoProArnoProArnoPro v kapitálkách.  
 
 

 
 
 
 
    
    
    
    
BARVYBARVYBARVYBARVY:  
 
základní užívané barvy jsou odstíny modré a bílá barva 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
Pro tisky a tiskové materiály je používána modrá Pantone EC 300 (CHYK 98/50/0/0).  



C. Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia 3

WEBOVÉ STRÁNKY: WEBOVÉ STRÁNKY: WEBOVÉ STRÁNKY: WEBOVÉ STRÁNKY: www.academia.cz  
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



C. Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia 4

NÁHLED HLAVIČKOVÉHO NÁHLED HLAVIČKOVÉHO NÁHLED HLAVIČKOVÉHO NÁHLED HLAVIČKOVÉHO DOPISU: DOPISU: DOPISU: DOPISU:  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



C. Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia 5

NÁHLEDY SOUČASNÝCH PNÁHLEDY SOUČASNÝCH PNÁHLEDY SOUČASNÝCH PNÁHLEDY SOUČASNÝCH PROPAGAČNÍCH MATERIÁLROPAGAČNÍCH MATERIÁLROPAGAČNÍCH MATERIÁLROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ: Ů: Ů: Ů:         
          Tužky:                                                   Papírové tašky:            
                                                                                                    
        
    
    
        

    
    
    
    
    
Strana papírového bloku:        
    

    
                            Vizitky: 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



C. Manuál vizuálního stylu Nakladatelství Academia 6

VIZUALIZACE NÁZVU NAVIZUALIZACE NÁZVU NAVIZUALIZACE NÁZVU NAVIZUALIZACE NÁZVU NA    PRODEJNÁCH: PRODEJNÁCH: PRODEJNÁCH: PRODEJNÁCH:             
                

    

                
    
    


